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Temperaturen visar 27 grader i bilen och solen 
skiner från en helt molnfri himmel när jag anlän-
der till Vista kulle fruktodling. Fredrik som jag 
ska intervjua står på en stege och målar fönster 
när jag kommer. Allt handlar inte bara om frukt 
och äpplen på gården utan en hel del underhålls-
arbeten krävs också på gårdens byggnader. 

Fredrik Knutsson är född och uppvuxen på Vista 
kulle och bor på gården idag med sin familj. Efter 
avslutad skolgång arbetade han flera år som sälja-
re på Kinnarps men 2006 blev lusten stor att bör-
ja arbeta hemma tillsammans med sin far och dess 
fruktodling. Fredrik är ”egenlärd” av sin far och till-
sammans har de utvecklat företaget till att inte bara 
syssla med fruktodling utan idag har de även en liten 
gårdsbutik där de säljer egna varor men också från 
andra lokala producenter. 

En stor del av verksamheten är också tjänsten de 
erbjuder till olika företag genom leverans av härliga 
fruktlådor. De förädlar också äpplen till olika dryck-
er och just nu har de 11 stycken olika sorters drycker 
från den egna odlingen, allt från alkoholfria muster 

och cider till lite starkare drycker som säljs via Sys-
tembolaget och restauranger i hela landet. Flera dag-
ligvaruhandlare såväl som gårdsbutiker säljer  Vista 
kulles drycker. 
Många besöker den egna butiken för att handla av 
gårdens äpplen, päron och plommon men även 
must, cider och gelé som är tillverkat av deras egna 
äpplen. I butiken finns även ett kafferosteri. Det 
är Barristan Ingo Deters som hyr in sig och driver 
Gårdsrosteriet.  Gården tar även emot grupper och 
företag som vill ha dryckesprovning eller ta en rund-
tur uti äppelträdgården. Vista kulle är med i ”Äpp-
ledalen”, som flera gånger per år har olika event för 
att visa upp och få människor att besöka sin verk-
samhet. 

Men tillbaka till själva fruktodlingen. Äpplena bör-
jar plockas någon gång i augusti och plockningen 
pågår fram till slutet av oktober då allt är skördat. 
Äpplena förvaras sen i ett kyllager på Vista kulle,  
sorteras därifrån och distribueras ut till handeln. Ef-
ter jul börjar beskärningen av ca 30 000 träd och det 
tar ca 3,5 månad. Gården tar hjälp utifrån med det 
arbetet som är klart i mitten av april. Hela försom-
maren och en bit in på sommaren sker gödsling, be-
vattning, gallring av karten och bevakning av ohyra 
på träden. Att bedriva fruktodling kräver arbete året 
runt med andra ord!

”Ett äpple om dagen håller doktorn borta från ma-
gen”, säger den svenska översättningen av det gam-
la walesiska ordspråket ”An apple a day keeps the 
doctor away”. Om det är sant eller ej får du ha en 
egen uppfattning om!

                                                 Text: Agnetha Blücher 
   

Från början var det inte givet att det var 
fruktodlare Fredrik skulle bli. 

 Fredrik Knutsson fruktodlare


